<i>Ex concilio Hispalensibus</i>
Nullus episcoporum sine concilii examine – auferre non potest.
<i>Iustinianus ix libro iii ap.</i>
Testamentum non iure factum id est non solenniter pro infecto habendum est
<i>T. sequenti idem</i>
Adoptio non solenniter facta inutilis – potestate non liberat.
<i>In digestis</i>
Cuicunque negotio solennitas a legibus imposita est , si ea preterita eiciat, invalidum est.
<i>Augustinus</i>
Nonnullos toleramus quos corrigere vel – de domo Domini.
<i>Aug. libro iii de baptismo</i>
Pax ecclesie dimittit peccata et ab – possit aut solvere.
<i>CSEL 51.214-5 begins as here but end differs; Dd 4.77 ends as here, most other versions do not</i>
<i>Leo papa</i>
Manet Petri privilegium ubicumque ex ipsius – ligaverit aut solverit
<i>Ex concilio Tolet. de advocatis ecclesiarum</i>
Omnis rei ecclesiastice quantitas sicut remedium – annue sententiam sustinebit.
<i>cf Mb pref. 1 (Motta (1987) 363).</i>

Book VI

		<i>capitulatio: QeTbVm</i>
6. 1		
6. 2		
6. 3	Lc	
		<i>Vp:</i>
		<i>Item ex concilio Martini pape</i>
		Non licet in quadragesima natales martyrum – quadragesima celebrare
6. 4	Lc	
6. 5	AaLc	
6. 6 ⁹		
6. 7		
6. 8	AaLc	

⁹ Whole cap. inserted after first sentence of c 8 Sl

6. 9	AaLc	
6. 10	Lc	
		Ps² in mgVc2 in mg.: Non fallaciter (nascitur (<i>corr. fr.</i> facilit' Vc) ab angelo dictum est ad Ioseph, Noli timere accipere Mariam coniugem tuam. <i>ID 8.14 med.; Ctp 3.15.15 med.; cf 6.10 for FbRa</i>
6. 11	Lc	
6. 12	Lc	
6. 13	Lc	
6. 14	AaLc	
6. 15	Aa*Lc	
6. 16	Aa*Lc	
		Vp adds C 27 q 2 c 7 with dp (text without dictum is below c. 30), <i>Ib. c 3 med., cc 11-12, 16, 17 (cf c 23 below), 36</i>
6. 17	Lc	
6. 18	AaLc	
6. 19		
		Vp adds C 27 q 2 dp c 45
6. 20	Lc	
6. 21	Lc	
6. 22	Lc	
6. 23	Lc	Vp has among adds after 6. 16 <i>For Vc² see after 6.24</i>
6. 24	Lc	
		Ps2(mg)Ra here, Vc² at foot of leaf, with tie-mark to follow 6. 23: <i>Aug.^a</i> Non habent nuptie in se Christi et ecclesie sacramentum si ea non subsequatur ^b commixtio sexum. Nec pertinere poterit illa mulier ad matrimonium cum qua docetur non fuisse commixtio sexum.
		^a Aug' Vc; om. Ps; Item Ra ^b subseq- PsRa; seq- Vc <i>cf Alger 60-1, nearer than C 27 q 2 c 16</i>
6. 25	Lc	
6. 26	Lc	
6. 27 (cf 6. 44)	AaLc	
6. 28 (cf 6.105)	AaLc	
6. 29	Lc	
6. 30	AaLc	Vp has as add. after c 16 above
6. 31	AaLc	
		Qe mg.: <i>Aug' in l' nono de civitate Dei</i> Id quod bonum habent nuptie et quod – incontinentie regitur pravitas.
6. 32	AaLc	
		Mq² mg. inserts about here: Coniugium est maris et femine consensus in carnali copula individuale vite retinens consuetudinem, iuxta sanctorum decreta patrum, et iuxta morem cuiusque patrie.

6. 33	AaLc	
6. 34	AaLc	
		Mq (with ample spaces ?for rubrics) adds:
		Institutio coniugii
		ante peccatum ad officium post peccatum ad remedium
		In parentibus Christi omne bonum nuptiarum
		Spes, proles, fides sacramentum Christus
		quia nullum adulterium, quia nullum divorcium
		lex
		aut permittit, aut vetat, aut punit
		causa coniugii
		prolis propagatio fornicatio devitanda
		usus
		bene utitur male utitur bono
		continentiam dedicans Deo continentiam dedicans ydolo
		male utitur malo concupiscentiam relaxat adulterio
		bene utitur malo concupiscentiam restringit conubio
		Vc³ add. at foot of leaf:
		<i>Ecce oculi Domini super metuentes eum</i>
		Due sunt mole in quas molitur Christianus ut de eo quasi de frumento fiat panis Christi, scilicet spes et timor. Quicumque timet et non sperat depresso est. Qui autem sperat et non timet negligens est. Hinc dictum est, Non accipies pro pignore superiore et inferiore molam. Hoc ad prelatos dicitur, qui aliquando debent urere, id est penam subditis criminari, at aliquando lucere, id est vitam eternam policeri. Ad quod significandum vestis pontificis erat in veteri testamento deocco bisticto, quod est ignei coloris, qui ignis ardet et illuminat. Hinc etiam baculus ab una parte p[], ab alia replicatur. Hinc verus Samaritanus post vinum iusticie apponit oleum misericordie. Inde post Pasca est Pentecostes. Sic itaque prelati subditos sibi debent instruere ut non timeant sine spe, nec sperent [sic] ceperunt mercedem suam. Non enim debemus speciem sanctitatis extra ostendere et interius esse lobi rapaces. De talibus enim dictum est, Attendite a.f. prophis q.u.a.u.c.n.o.c.a. sunt l v intus hymnis, illud unde creatori nostro
6. 35	AaLc	
6. 36	AaLc	
6. 37	Lc	
6. 38	Lc	Ergo sicut ingenuus dimitti non potest, sic nec servus semel coniugio copulatus ulterius dimitti poterit <i>add. Brant at end (cf C 29 q 2 c 1)</i>
6. 39	Lc	
6. 40	AaLc	
6. 41 (cf 6.111)		
6. 42	AaLc	
6. 43	Lc*	
		Vc² add. at foot of leaf, with tie-mark:

		<i>Gelasius Potentio defensori</i>
		Patrem puelle ecclesie vestre famulum avum vero liberis ortum constat esse natalibus.
		<i>ID 8. 27a; Ctp 3.15.27; C 32 q 3 c 1</i>
		<i>Capitularum l. vi capitulo xxv</i>
		Si quis (ss) liber ancillam in matrimonium acceperit, non habeat licentiam dimittere eam, si prius amborum consensu coniuncti sunt.
		<i>ID 8.53; Ctp 3.15. 40; C 29 q 2 c 2a has more</i>
6. 44 (cf 6. 27)	GcLcMgPyVpWc	
6. 45	AaLc	
6. 46	AaLc	
6. 47	AaLc	<i>Vp before c 46</i>
6. 48	AaLc	
6. 49	Aa	<i>Vp before c 51</i>
6. 50		
6. 50A <i>qv</i>		BdEaFc(Gc)(Ka)LbLjLkLmObOdOePfPkPq(rubric retained but canon omitted)PtQeSdSeSgVmVq(Vt)WbZa all add various forms of a fragment of 6. 27 above
6. 51	AaLc	Vc² upper mg. with tie mark:
		Notandum quia non duo a principio facti sunt vir et m. neque duo viri, neque due mulieres sed primum vir, deinde ex eius costa mulier, ut sciremus unam in viro et muliere corporis esse natura.
6. 52	AaLc	
6. 53	AaLc	<i>Vp after c 50 above</i>
6. 54	Aa	
		EgLgQa here, after c 55 Ed**, in mg to Mg fo. 104:
		<i>Rabanus. Competentes post cathecuminos sunt^a.</i>
		Catecumini enim tantum audiunt, competentes autem petunt ^b , iam accipiunt, catecizantur, id est instructione fidei et sacramentorum imbuuntur.
		^a no insc. or rubr. Qa ^b autem petunt Mg; iam petunt Lg; iam petant Qa
		<i>cf 6.43 above for context] cf Rabanus, De clericorum institutione 26 in PL 107.310-1.</i>
6. 55		
6. 56	Lc	
6. 57	AaLc	
6. 58	AaLc	
		<i>Vp adds C 32 q 4 c 11, C 32 q 7 c 13, C 32 q 4 c 4, followed by c 70 below</i>
6. 59	Lc	
6. 60	AaLcOa*	
6. 61	AaBeLc	
6. 62	Aa	
6. 63	Lc	
		Qe mg.: